ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /UBND - TP

V/v hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu

pháp luật trực tuyến “Pháp luật với

mọi người” năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 139/STP-PBGDPL ngày 28/10/2020 của Sở Tư pháp

tỉnh Điện Biên về hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với

mọi người” năm 2020.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật; đổi mới, đa dạng các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật.

Theo đó, ngày 15/10/2020 Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương đã ban hành

Thể lệ Cuộc thi và Công văn số 3835/BTC về việc phát động tổ chức cuộc thi

pháp luật trực tuyến “Pháp luật với mọi người”. Để hưởng ứng Cuộc thi, thiết

thực chào mừng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020, UBND huyện đề nghị các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện,

các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình hoặc các hình thức phù hợp khác; có

thể đăng tải đường link của Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử của

ngành, đơn vị, địa phương (Đường link của Cuộc thi:

https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx); chủ động cập nhật tin,

bài truyền thông về Cuộc thi và gửi về Ban Tổ chức (email: anhm@moj.gov.vn).

Các văn bản chỉ đạo của Ban Tổ chức Cuộc thi, Thể lệ Cuộc thi đề nghị các

cơ quan, đơn vị truy cập trên Trang Thông tin về phổ biến, giáo dục pháp luật Bộ

Tư pháp để nghiên cứu, thực hiện.

3. Giao Phòng Tư pháp phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát danh sách,

thông tin của thí sinh tham dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác

minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi

2

(nếu có). Căn cứ điều kiện thực tiễn tham mưu tổ chức khen thưởng các tập thể, cá

nhân của các cơ quan, đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Nhận được Công văn này, đề nghị đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xã, thị

trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc

liên hệ Phòng Tư pháp huyện để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tư pháp (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-31T09:25:59+0700

		2020-11-02T06:58:01+0700

		2020-11-02T06:58:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-02T07:01:06+0700